
13.736 DIARIO OFICIAL DE GALICIA Nº 156 � Lunes, 13 de agosto de 2007

CONSELLERÍA DE SANIDAD

Orden de 14 de junio de 2007 por la que
se suprimen determinados ficheros auto-
matizados de datos de carácter personal
en esta consellería y en el Servicio Gallego
de Salud.

La Constitución española en su artículo 18.4º dispo-
ne que «La ley limitará el uso de la informática para
garantizar el honor y la intimidad personal y familiar
de los ciudadanos y el pleno ejercicio de sus dere-
chos».

En este sentido, la Ley orgánica 15/1999, de 13 de
diciembre, de protección de datos de carácter personal,
regula el tratamiento de datos de carácter personal
registrados en soporte físico, así como toda modalidad
de uso posterior de ellos por los sectores público y pri-
vado. En este marco, es objeto de esta regulación la
garantía y protección de los derechos fundamentales y
libertades públicas de las personas físicas, y especial-
mente de su honor e intimidad personal y familiar.

El artículo 20.1º de la citada ley dispone que la
creación, modificación o supresión de los ficheros de
las administraciones públicas sólo podrá hacerse por
medio de disposición general publicada en el BOE o
diario oficial correspondiente.

Las órdenes de 27 de julio de 1994 (DOG nº 146,
del 30 de julio), 15 de diciembre de 2000 (DOG
nº 249, del 27 de diciembre), 2 de febrero de 2001
(DOG nº 40, del 26 de febrero), 3 de octubre de 2001
(DOG nº 207, del 25 de octubre), 25 de enero de 2002
(DOG nº 38, del 21 de febrero), 6 de noviembre de
2002 (DOG nº 231, del 29 de noviembre), 17 de
diciembre de 2002 (DOG nº 6, del 10 de enero de
2003), 1 de octubre de 2003 (DOG nº 201, del 16 de
octubre) y la de 6 de octubre de 2005 (DOG nº 208,
del 28 de octubre) crearon y modificaron determina-
dos ficheros automatizados de datos de carácter per-
sonal en la Consellería de Sanidad y en el Servicio
Gallego de Salud, al amparo de lo dispuesto en la Ley
orgánica 5/1992, de 29 de octubre y, con posteriori-
dad, de la Ley orgánica 15/1999, de 13 de diciembre,
de protección de datos de carácter personal, que ha
sustituido a la anterior.

La conveniencia de adaptar los ficheros creados por
las citadas órdenes a las nuevas necesidades y al
cambio legislativo operado en la materia justifica su
modificación, cancelando en el presente caso los
ficheros cuyos datos se incluyen en otros ficheros
existentes.

En consecuencia, y en virtud de las facultades que
me confiere la Ley 1/1983, de 22 de febrero, de nor-
mas reguladoras de la Xunta y de su Presidencia,
modificada por la Ley 11/1988, de 20 de octubre,

DISPONGO:

Artículo 1º.-Objeto.

Esta orden tiene por objeto la modificación de las
órdenes de 27 de julio de 1994, 15 de diciembre de

2000, 2 de febrero de 2001, 3 de octubre de 2001, 25
de enero de 2002, 6 de noviembre de 2002, 17 de
diciembre de 2002, 1 de octubre de 2003, 6 de octu-
bre de 2005, por las que se crearon y modificaron
determinados ficheros automatizados de datos de
carácter personal en la Consellería de Sanidad y en el
Servicio Gallego de Salud, suprimiendo los ficheros
que se relacionan en el anexo de la presente orden.

Artículo 2º.-Destino.

Los datos de carácter personal que se suprimen
según lo dispuesto en el artículo anterior serán inclui-
dos dentro de la declaración de otros ficheros existen-
tes en la Consellería de Sanidad y el Servicio Gallego
de Salud.

Disposición final

La presente orden entrará en vigor al día siguiente
de su publicación en el Diario Oficial de Galicia.

Santiago de Compostela, 14 de junio de 2007.

María José Rubio Vidal
Conselleira de Sanidad

ANEXO 
Relación de ficheros que se procede a dar de baja 

 

Centro 
Código de 

inscripción en 
la AEPD 

Fichero 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Coia 

2011060050 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Matamá 

2011060051 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Mos 

2011060052 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Casco Vello 

2011060053 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Salvaterra de Miño 

2011060054 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud Concepción Arenal 

2011060055 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud Fontiñas 

2011060056 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud de Muros 

2011060057 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud Noia 

2011060058 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Islas Canarias 

2011060059 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Mondoñedo 

2011060060 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Quiroga 

2011060061 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Sagrado Corazón 

2011060062 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Ribadeo 

2011060063 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Sarria 

2011060064 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Vilalba 

2011060065 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Viveiro 

2011060066 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Monforte de Lemos 

2011060067 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de O Carballiño 

2011060068 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Celanova 

2011060069 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Mariñamansa 

2011060070 FHC 



Nº 156 � Lunes, 13 de agosto de 2007 13.737DIARIO OFICIAL DE GALICIA

Centro 
Código de 

inscripción en 
la AEPD 

Fichero 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Novoa Santos 

2011060071 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Ribadavia 

2011060072 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud Valle Inclán 

2011060073 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Verín 

2011060074 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud Xinzo de Limia 

2011060075 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud O Barco de Valdeorras 

2011060076 FHC 

Gerencia del Centro Hospitalario Juan Canalejo 2011060078 FHC 

Gerencia del Centro Hospitalario Arquitecto 
Marcide-Novoa Santos 

2011060079 FHC 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital Virxe da 
Xunqueira-Cee 

2011060080 FHC 

Gerencia del Centro Hospitalario Universitario de 
Santiago de Compostela 

2011060081 FHC 

Gerencia del Centro Hospitalario Xeral-Calde 2011060082 FHC 

Gerencia del Hospital Costa de Burela 2011060083 FHC 

Gerencia del Hospital Comarcal de Monforte de 
Lemos 

2011060084 FHC 

Gerencia del Hospital Comarcal Barco de 
Valdeorras 

2011060085 FHC 

Gerencia del Centro Hospitalario de Pontevedra 2011060086 FHC 

Gerencia del Centro Hospitalario Xeral-Cíes 2011060087 FHC 

Gerencia del Centro Hospitalario de Ourense 2011060088 FHC 

Gerencia del Hospital de O Meixoeiro 2011070015 FHC 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital da 
Barbanza 

2011070016 FHC 

Gerencia del Nicolás Peña 2011070017 FHC 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital de Verín 2011070018 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Burela 

2011070019 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Chantada 

2011070020 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Fingoi 

2011070021 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Fonsagrada 

2011070022 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Foz 

2011070023 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Casa del Mar de Marín 

2011070024 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Lalín 

2011070025 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Lérez 

2011070026 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud O Grove 

2011070027 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Silleda 

2011070028 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Valga 

2011070029 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Vilagarcía de Arousa (San Roque) 

2011070030 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Virxe Peregrina 

2011070031 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud A Dobrada 

2011070032 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Beiramar 

2011070033 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Bembrive 

2011070034 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Cangas 

2011070035 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Casa del Mar de Baiona 

2011070036 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Coruxo 

2011070037 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Chapela 

2011070038 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Lavadores 

2011070039 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud Carballeira 

2011070040 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Castrillón 

2011070041 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Cee 

2011070042 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Elviña Mesoiro 

2011070043 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Federico Tapia 

2011070044 FHC 

Centro 
Código de 

inscripción en 
la AEPD 

Fichero 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Fisterra 

2011070045 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Labañou 

2011070046 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Sada 

2011070047 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud San Roque 

2011070048 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud San José 

2011070049 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Ventorrillo 

2011070050 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud As Pontes de García Rodríguez 

2011070051 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Caranza 

2011070052 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Fene 

2011070053 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Fontela Maristany 

2011070054 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Narón 

2011070055 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Ortigueira 

2011070056 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Pontedeume 

2011070057 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Serantes 

2011070058 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Abente Lago 

2011070059 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Adormideras 

2011070060 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Perillo 

2011070061 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Betanzos 

2011070062 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Cambre 

2011070063 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Carballo 

2011070064 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Casa del Mar 

2011070065 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Culleredo 

2011070066 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud A Ponte 

2011070067 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Allariz 

2011080038 FHC 

Secretaría General del Servicio Gallego de Salud 2011080039 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud A Cañiza 

2011080040 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de A Estrada 

2011080041 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Baltar 

2011080042 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Bueu 

2011080043 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Pintor Colmeiro 

2011080044 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud O Porriño 

2011080045 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Ponteareas 

2011080046 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Redondela 

2011080047 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Sárdoma 

2011080048 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Teis 

2011080049 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Tui 

2011080050 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Vigo (Centro) 

2011080051 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud de Boiro 

2011080052 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud Santa Comba 

2011080053 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud Porto do Son 

2011080054 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud Ribeira 

2011080055 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud Vite 

2011080056 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud de Ordes 

2011080057 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud de Padrón 

2011080058 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud A Pobra do Caramiñal 

2011080059 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Milagrosa 

2011080060 FHC 



13.738 DIARIO OFICIAL DE GALICIA Nº 156 � Lunes, 13 de agosto de 2007

Centro 
Código de 

inscripción en 
la AEPD 

Fichero 
g

Gerencia de la Fundación Pública Hospital do 
Salnés 

2013250010 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud López Mora 

2013250011 FHC 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Vite 

2010930038 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Santa Comba 

2010930039 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud de Ribeira 

2010930040 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Adormideras 

2010930041 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de A Estrada 

2010930042 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de A Cañiza 

2010930043 FUSS 

Secretaría General del Servicio Gallego de Salud 2010930044 FUSS 

Gerencia del Centro Hospitalario Arquitecto 
Marcide-Novoa Santos 

2010930045 FUSS 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital Virxe da 
Xunqueira-Cee 

2010930046 FUSS 

Gerencia del Centro Hospitalario Juan Canalejo  2010930047 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro Sanitario Salvaterra 

2010930048 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Sada 

2010930049 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Labañou 

2010930050 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Fisterra 

2010930051 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Federico Tapia 

2010930052 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Elviña-Mesoiro 

2010930053 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Culleredo 

2010930054 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Cee 

2010930055 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Castrillón 

2010930056 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Casa del Mar 

2010930057 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Carballo 

2010930058 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Cambre 

2010930059 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Betanzos 

2010930060 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Perillo 

2010930061 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Matamá 

2010930062 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Casco Vello 

2010930063 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Mos 

2010930064 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Coia 

2010930065 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Vigo (Centro) 

2010930066 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Tui 

2010930067 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Chantada 

2010930068 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Burela 

2010930069 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Porto do Son 

2010930070 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Noia 

2010930071 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Muros 

2010930072 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Fontiñas 

2010930073 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud Concepción Arenal 

2010930074 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Boiro 

2010930075 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Serantes 

2010930076 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Pontedeume 

2010930077 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Ortigueira 

2010930078 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Narón 

2010930079 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Fontela-Maristany 

2010930080 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Fene 

2010930081 FUSS 

Centro 
Código de 

inscripción en 
la AEPD 

Fichero 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Cangas 

2010930082 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Bembrive 

2010940138 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Beiramar 

2010940139 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de A Dobrada 

2010940140 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Virxe Peregrina 

2010940141 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Vilagarcía de Arousa (San 
Roque) 

2010940142 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Valga 

2010940143 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Silleda 

2010940144 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Monforte de Lemos 

2010940145 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Mondoñedo 

2010940146 FUSS 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital da 
Barbanza 

2010940147 FUSS 

Gerencia del Hospital de O Meixoeiro 2010940148 FUSS 

Gerencia del Nicolás Peña 2010940149 FUSS 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital de Verín 2010940150 FUSS 

Gerencia del Centro Hospitalario de Pontevedra 2010940151 FUSS 

Gerencia del Centro Hospitalario Xeral-Cíes 2010940152 FUSS 

Gerencia del Hospital O Barco de Valdeorras 2010940153 FUSS 

Gerencia del Complejo Hospitalario de Ourense 2010940154 FUSS 

Gerencia del Hospital Comarcal de Monforte 2010940155 FUSS 

Gerencia del Hospital Costa de Burela 2010940156 FUSS 

Gerencia del Complejo Hospitalario Xeral-Calde 2010940157 FUSS 

Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de 
Santiago de Compostela 

2010940158 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Ordes 

2010940159 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud A Pobra do Caramiñal 

2010940160 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Padrón 

2010940161 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud San José 

2010940162 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Abente y Lago 

2010940163 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de O Ventorrillo 

2010940164 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud As Pontes de García Rodríguez 

2010940165 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Caranza 

2010940166 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de O Grove 

2010940167 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Casa del Mar de Baiona 

2010940168 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Coruxo 

2010940169 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Chapela 

2010940170 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Lavadores 

2010940171 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Pintor Colmeiro 

2010940172 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud O Porriño 

2010940173 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Ponteareas 

2010940174 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Redondela 

2010940175 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Sárdoma 

2010940176 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Teis 

2010940177 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Baltar 

2010940178 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Bueu 

2010940179 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Casa del Mar de Marín  

2010940180 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Lérez 

2010940181 FUSS 



Nº 156 � Lunes, 13 de agosto de 2007 13.739DIARIO OFICIAL DE GALICIA

Centro 
Código de 

inscripción en 
la AEPD 

Fichero 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Lalín 

2010940182 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Sagrado Corazón 

2010940183 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud San Roque 

2010940184 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Foz 

2010940185 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Islas Canarias 

2010940186 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Milagrosa 

2010940187 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Viveiro 

2010940188 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Vilalba 

2010940189 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Fingoi 

2010940190 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de A Fonsagrada 

2010940191 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Sarria 

2010940192 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud Quiroga 

2010940193 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Ribadeo 

2010940194 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud Mariñamansa 

2010940195 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud Novoa Santos 

2010940196 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Ribadavia 

2010940197 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Allariz 

2010940198 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud Valle Inclán 

2010940199 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de A Cañiza 

2010950059 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de A Estrada 

2010950060 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Casa del Mar de Marín 

2010950062 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Baltar 

2010950064 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Bueu 

2010950066 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Porto do Son 

2010950068 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Noia 

2010950070 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Muros 

2010950072 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Fontiñas 

2010950074 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Concepción Arenal 

2010950075 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Boiro 

2010950076 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Lalín 

2010950077 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Lérez 

2010950078 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de O Grove 

2010950079 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Silleda 

2010950081 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Vite 

2010950082 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Santa Comba 

2010950084 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago. Centro 
de Salud de Ribeira 

2010950086 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Ortigueira 

2010950087 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Serantes 

2010950089 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Fingoi 

2010950091 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de A Fonsagrada 

2010950092 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Foz 

2010950094 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Islas Canarias 

2010950096 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Milagrosa 

2010950098 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Mondoñedo 

2010950100 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Quiroga 

2010950102 FUPS 

Centro 
Código de 

inscripción en 
la AEPD 

Fichero 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Ribadeo 

2010950104 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Sagrado Corazón 

2010950106 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de San Roque 

2010950107 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Sarria 

2010950109 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Vilalba 

2010950111 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Viveiro 

2010950113 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Monforte de Lemos 

2010950115 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Valga 

2010950116 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Vilagarcía de Arousa  
(San Roque) 

2010950117 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de O Barco de Valdeorras 

2010950118 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Allariz 

2010950120 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Carballeira 

2010950122 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud do Carballiño 

2010950124 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Celanova 

2010950127 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Mariñamansa 

2010950129 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Novoa Santos 

2010950131 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Cee 

2010950132 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Castrillón 

2010950133 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Casa del Mar 

2010950135 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Carballo 

2010950138 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Cambre 

2010950140 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Betanzos 

2010950142 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Perillo 

2010950144 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Adormideras 

2010950147 FUPS 

Gerencia de Fundación Pública Hospital da 
Barbanza 

2010950149 FUPS 

Gerencia del Complejo Hospitalario Xeral-Calde 2010950150 FUPS 

Gerencia del Hospital Costa de Burela 2010950152 FUPS 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital de Verín 2010950155 FUPS 

Gerencia del Hospital Comarcal de Monforte de 
Lemos 

2010950157 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Verín 

2010950061 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Xinzo de Limia 

2010950063 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud O Barco de Valdeorras 

2010950065 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud Carballeira 

2010950067 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud A Ponte 

2010950069 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud Celanova 

2010950071 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de O Carballiño 

2010950073 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo 2010950080 FRCET 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense 2010950083 FRCET 

Gerencia del Complejo Hospitalario de Ourense 2010950085 FRCET 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra 
Gerencia de Atención Primaria de Vigo 

2010950088 FRCET 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra 2010950090 FRCET 

Gerencia del Centro Hospitalario de Pontevedra 2010950093 FRCET 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña 2010950095 FRCET 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña 
Gerencia de Atención Primaria de Ferrol 

2010950097 FRCET 

Gerencia del Hospital Comarcal de Monforte 2010950099 FRCET 

Gerencia del Hospital O Barco de Valdeorras 2010950101 FRCET 

Gerencia del Centro Hospitalario Xeral-Cíes 2010950103 FRCET 

Gerencia del Hospital de O Meixoeiro 2010950105 FRCET 



13.740 DIARIO OFICIAL DE GALICIA Nº 156 � Lunes, 13 de agosto de 2007

Centro 
Código de 

inscripción en 
la AEPD 

Fichero 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital da 
Barbanza 

2010950108 FRCET 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital de Verín 2010950110 FRCET 

Gerencia del Hospital Nicolás Peña 2010950112 FRCET 

Gerencia del Complejo Hospitalario Juan Canalejo  2010950114 FRCET 

Gerencia del Centro Hospitalario Arquitecto 
Marcide-Novoa Santos 

2010950119 FRCET 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital Virxe da 
Xunqueira-Cee 

2010950121 FRCET 

Gerencia del Centro Hospitalario Universitario de 
Santiago de Compostela 

2010950123 FRCET 

Secretaría General del Servicio Gallego de Salud 2010950125 FRCET 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela 

2010950126 FRCET 

Gerencia del Centro Hospitalario Xeral-Calde 2010950128 FRCET 

Gerencia del Hospital Costa de Burela 2010950130 FRCET 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Ribadavia 

2010950134 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Valle Inclán 

2010950136 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Verín 

2010950137 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud de Xinzo de Limia 

2010950139 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Casa del Mar de Baiona 

2010950141 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Coruxo 

2010950143 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Chapela 

2010950145 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Lavadores 

2010950146 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Pintor Colmeiro 

2010950148 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud O Porriño 

2010950151 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Ponteareas 

2010950153 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Redondela 

2010950154 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Sardoma 

2010950156 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Teis 

2010950158 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Tui 

2010950159 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Vigo (Centro) 

2010950160 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Coia 

2010950161 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Mos 

2010950162 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Salvaterra 

2010950163 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Casco Vello 

2010950164 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud A Pobra do Caramiñal

2010950165 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud Ordes 

2010950166 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela. Centro de Salud de Padrón 

2010950167 FUPS 

Secretaría General del Servicio Gallego de Salud 2010950168 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Culleredo 

2010950169 FUPS 

Gerencia del Nicolás Peña 2010960032 FUPS 

Gerencia del Complejo Hospitalario Juan Canalejo  2010960033 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Burela 

2010960034 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo. Centro de 
Salud de Chantada 

2010960035 FUPS 

Gerencia del Centro Hospitalario Arquitecto 
Marcide-Novoa Santos 

2010960036 FUPS 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital Virxe da 
Xunqueira-Cee 

2010960037 FUPS 

Gerencia del Centro Hospitalario de Pontevedra 2010960038 FUPS 

Gerencia del Centro Hospitalario de Ourense 2010960039 FUPS 

Gerencia del Hospital O Barco de Valdeorras 2010960040 FUPS 

Gerencia del Centro Hospitalario Xeral-Cíes 2010960041 FUPS 

Gerencia del Hospital de O Meixoeiro 2010960042 FUPS 

Gerencia del Centro Hospitalario Universitario de 
Santiago de Compostela 

2010960043 FUPS 

G d A P d O C 5 FUPS

Centro 
Código de 

inscripción en 
la AEPD 

Fichero 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense. Centro 
de Salud A Ponte 

2010960045 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Abente y Lago 

2010960046 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Bembrive 

2010960047 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Cangas 

2010960048 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Matamá 

2010960049 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Pontedeume 

2010960050 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Narón 

2010960051 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Fontela-Maristany 

2010960052 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud de Fene 

2010960053 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Caranza 

2010960054 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud As Pontes de García Rodríguez 

2010960055 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Ventorrillo 

2010960056 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud San José 

2010960057 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Sada 

2010960058 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Labañou 

2010960059 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Fisterra 

2010960060 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Federico Tapia 

2010960061 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. Centro 
de Salud Elviña-Mesoiro 

2010960062 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud de Virxe Peregrina 

2010960064 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud A Dobrada 

2010960065 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud Beiramar 

2010960066 FUPS 

Dirección Provincial de Pontevedra 2010960067 FOCCTP 

Dirección Provincial de A Coruña 2010960068 FOCCTP 

Dirección Provincial de Ourense 2010960069 FOCCTP 

Dirección Provincial de Lugo 2010960070 FOCCTP 

Secretaría General del Servicio Gallego de Salud 2010960071 FOCCTP 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra 2010960072 FGP 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela 

2010960073 FGP 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña 2010960074 FGP 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense 2010960075 FGP 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo 2010960076 FGP 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Gerencia de Atención Primaria de Vigo 

2010960077 FGP 

Gerencia de Atención Primaria A Coruña. 
Gerencia de Atención Primaria Ferrol 

2010960078 FGP 

Secretaría General del Servicio Gallego de Salud 2010960079 FGP 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital da 
Barbanza 

2010960080 FGP 

Gerencia del Nicolás Peña 2010960081 FGP 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital Virxe da 
Xunqueira-Cee 

2010960082 FGP 

Gerencia del Hospital O Barco de Valdeorras 2010960083 FGP 

Gerencia del Hospital de O Meixoeiro 2010960084 FGP 

Gerencia del Centro Hospitalario Xeral-Cíes 2010960085 FGP 

Gerencia del Centro Hospitalario de Pontevedra 2010960086 FGP 

Gerencia del Centro Hospitalario de Ourense 2011060042 FGP 

Gerencia del Hospital Comarcal de Monforte de 
Lemos 

2011060043 FGP 

Gerencia del Complejo Hospitalario Juan Canalejo  2011060044 FGP 

Gerencia del Centro Hospitalario Arquitecto 
Marcide-Novoa Santos 

2011060045 FGP 

Gerencia del Hospital Costa de Burela 2011060046 FGP 

Gerencia del Centro Hospitalario Xeral-Calde 2011060047 FGP 

Gerencia del Centro Hospitalario Universitario de 
Santiago de Compostela 

2011060048 FGP 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital de Verín 2011060049 FGP 



Nº 156 � Lunes, 13 de agosto de 2007 13.741DIARIO OFICIAL DE GALICIA

Centro 
Código de 

inscripción en 
la AEPD 

Fichero 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña. 
Gerencia de Atención Primaria de Ferrol 

2013240020 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de A Coruña 2013240021 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Santiago de 
Compostela 

2013240022 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Lugo 2013240023 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Ourense 2013250001 FUPS 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital do 
Salnés 

2013250002 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra 2013250003 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Gerencia de Atención Primaria de Vigo 

2013250004 FUPS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud López Mora 

2013410012 FUPS 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital do 
Salnés 

2013250007 FRCET 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital do 
Salnés 

2013250008 FGP 

Gerencia de la Fundación Pública Hospital do 
Salnés 

2013250009 FUSS 

Gerencia de Atención Primaria de Pontevedra. 
Centro de Salud López Mora 

2013250012 FUSS 

Delegación Provincial de A Coruña 2030430398 FUPS 

Delegación Provincial de Lugo 2030430399 FUPS 

Delegación Provincial de Ourense 2030430397 FUPS 

Delegación Provincial de Pontevedra 2030430400 FUPS 

Delegación Provincial de A Coruña 2030430396 FGP 

Delegación Provincial de Lugo 2030430395 FGP 

Delegación Provincial de Ourense 2030430394 FGP 

Delegación Provincial de Pontevedra 2030430393 FGP 

Delegación Provincial de A Coruña 2031140143 FRCET 

Delegación Provincial de Lugo 2031140140 FRCET 

Delegación Provincial de Ourense 2031140137 FRCET 

Delegación Provincial de Pontevedra 2031140142 FRCET 

Consellería de Sanidad. Secretaría General. 
Delegación Provincial de A Coruña 

2031270158 FUSS 

Consellería de Sanidad. Secretaría General. 
Delegación Provincial de Lugo 

2031270156 FUSS 

Consellería de Sanidad. Secretaría General. 
Delegación Provincial de Ourense 

2031270155 FUSS 

Consellería de Sanidad. Secretaría General. 
Delegación Provincial de Pontevedra 

2031270157 FUSS 

Dirección General de Salud Pública 2031270159 FUSS 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de A Coruña 

2031270162 Direcciones de 
información 
sanitaria 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de Lugo 

2031270163 Direcciones de 
información 
sanitaria 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de Ourense 

2031270161 Direcciones de 
información 
sanitaria 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de Pontevedra 

2031270164 Direcciones de 
información 
sanitaria 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de A Coruña 

2031270167 Carnet de 
manipulador 
de alimentos 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de Lugo 

2031270168 Carnet de 
manipulador 
de alimentos 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de Ourense 

2031270166 Carnet de 
manipulador 
de alimentos 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de Pontevedra 

2031270169 Carnet de 
manipulador 
de alimentos 

Dirección Provincial Pontevedra 2040410027 FGP 

Dirección Provincial Ourense 2040410028 FGP 

Dirección Provincial Lugo 2040410029 FGP 

Dirección Provincial A Coruña 2040410032 FGP 

Dirección Provincial Lugo 2040410034 FRCET 

Dirección Provincial Ourense 2040410037 FRCET 

Dirección Provincial Pontevedra 2040410038 FRCET 

Dirección Provincial A Coruña 2040410040 FRCET 

Dirección Provincial Ourense 2040410041 FUPS 

Centro 
Código de 

inscripción en 
la AEPD 

Fichero 

Dirección Provincial A Coruña 2040410042 FUPS 

Dirección Provincial Lugo 2040410043 FUPS 

Dirección Provincial Pontevedra 2040410044 FUPS 

Dirección Provincial Ourense 2040410045 GESAS 

Dirección Provincial Pontevedra 2040410046 GESAS 

Dirección Provincial A Coruña 2040410047 GESAS 

Dirección Provincial Lugo 2040410048 GESAS 

Dirección General de Salud Pública 1952910104 Direcciones 
información 
sanitaria 

División RREE-Secretaría General 2011720009 ACP 

Secretaría General-División de Farmacia y 
Productos Sanitarios 

2020570053 Prestación 
farmacéutica 

Dirección General de Salud Pública 2021260292 Carnet de 
manipulador 
de alimentos 

Dirección General de Salud Pública 2030430387 SIVSP 

Dirección General de Salud Pública 2030430388 SIVPR 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de A Coruña 

2030430392 SIVSP 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de Lugo 

2030430390 SIVSP 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de Ourense 

2030430389 SIVSP 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de Pontevedra 

2030430391 SIVSP 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de A Coruña 

2030430401 SIVPR 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de Lugo 

2030430404 SIVPR 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de Ourense 

2030430403 SIVPR 

Consellería de Sanidad. Dirección General de Salud 
Pública. Delegación Provincial de Pontevedra 

2030430402 SIVPR 

Fundación Pública de Urxencias Sanitarias de 
Galicia-061 

2030160177 Contratación 
temporal de 
personal 

Fundación Pública de Urxencias Sanitarias de 
Galicia-061 

2030280110 Servicios y 
llamadas 

Fundación Pública de Urxencias Sanitarias de 
Galicia-061 

2030280112 Historia 
clínica 

Fundación Pública de Urxencias Sanitarias de 
Galicia-061 

2030280113 Personal y 
nóminas 

Fundación Pública de Urxencias Sanitarias de 
Galicia-061 

2030280114 Relaciones 
económicas 
con terceros 

CONSELLERÍA DE TRABAJO

Orden de 6 de agosto de 2007 por la que se
aprueba la convocatoria para la concesión
de subvenciones públicas destinadas a la
realización de acciones complementarias y
de acompañamiento a la formación, de
ámbito autonómico, correspondientes al ejer-
cicio del año 2007, en aplicación de la
Orden TAS/2782/2004, de 30 de julio, por la
que se establecen las bases reguladoras para
la concesión de las citadas subvenciones,
cofinanciadas por el Fondo Social Europeo.

El Real decreto 395/2007, de 23 de marzo, por el
que se regula el subsistema de formación profesional
para el empleo tiene como objeto ofrecer a los trabaja-
dores, tanto ocupados como desempleados, una forma-
ción ajustada a las necesidades del mercado de traba-
jo y que atienda a los requerimientos de productividad
y competitividad de las empresas y a las aspiraciones


